CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Paula Belmonte – CIDADANIA/DF

DECLARAÇÃO DE VOTO

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  DECLARO  que,  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  realizada  no  dia

21/09/2021, na deliberação do Projeto de Lei nº 813/2021, que “dispõe sobre a transformação de

cargos de Técnico do Ministério Público da União, em cargos de Procurador de Justiça, no

âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, sem aumento de despesas”, votei

contrária, isto é  NÃO, ao requerimento de retirada de pauta, cuja votação nominal se iniciou

16:21, e contrária ao requerimento de adiamento de votação, isto é, NÃO, cuja votação nominal

se iniciou 17:02.

Em ambas as votações, tive problemas de conexão e por isso não foi possível o registro

dos votos. Nesse sentido, peço o registro formal, diante da importância da matéria.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.

Deputada Paula Belmonte

Cidadania/DF
*C

D2
18

45
21
68

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paula Belmonte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218452168100